关于举办重庆大学第八届传统文化作品大赛的通知

各团支部：

为传承和弘扬中华优秀传统文化，坚持以文化人、以文育人，不

断增强广大青年学子的文化自觉与文化自信，学校决定开展第八届传

统文化作品大赛。我院作为主要承办单位之一，现将相关事宜通知如

下：

一、活动主题

弘扬经典，礼敬中华

二、活动时间

2023 年 5 月至 6 月

三、参赛对象

全体在校本科生、研究生。

四、作品类型及要求

本次比赛作品类型分为书法、绘画、摄影、诗歌、作文、视频、

手工艺品共七类（每名参赛者限报两类，具体要求见附件1）。

五、奖项设置

一等奖 1 名，奖金 500 元/名；

二等奖 2 名，奖金 300 元/名；

三等奖 4 名，奖金 100 元/名。

同时，大赛设置各类优秀奖若干名。

六、注意事项

1.各类参赛作品须在内容上紧扣活动主题，鼓励彰显建党治军、

乡村振兴等内容，立足实践，通过作品展现对中华优秀传统文化的体

悟、传承与弘扬。

2.各类参赛作品均须保证原创，不得剽窃、抄袭，须符合国家利

益、法律法规和相关政策规定。作品涉及的著作权、肖像权等法律责

任由作者自负。

七、作品报送细则

本次比赛书法类、绘画类、手工艺品类作品需进行线上、线下报

送。摄影类、诗歌类、作文类、视频类作品仅进行线上报送。报送时

以支部为单位，除视频类作品以外，其余类别原则上各支部不少于两

件作品。

（一）线上报送

1.参赛者根据作品类型，确定线上提交格式（扫描图片、电子文

本或视频格式），保证作品呈现清晰、完整、美观。

2.参赛者需将作品与报名表（附件2）打包发送至各班团支书，邮

件以“第八届传统文化作品大赛+参赛者姓名+作品名称”命名。团支书

收齐后按类别整理好放置一个文件夹压缩后发送至对应负责人工作邮

箱，邮件主题及作品文件夹均以“第八届传统文化作品大赛+ XX支

部”命名。

年级 负责人 邮箱

本科生 余乐水 yules@foxmail.com

研究生 李鑫宇 1141637471@qq.com

（二）线下报送

1.参赛者需将作品原件报送至各班团支书，团支书分类收齐后交

至团委副书记处。

2.书法类、绘画类作品请在参赛作品背面左下角用铅笔正楷注明

学校学院专业、姓名、学号、联系方式、QQ号。

3.作者应保证作品原件提交时完整无缺，损坏者不予参评。

（三）截止日期

作品报送截止日期为2023年6月15日18:00。

附件：1.博雅学院第八届传统文化作品类型及要求

      2. 重庆大学第八届传统文化作品大赛报名表

重庆大学博雅学院团委

2023年5月18日